3

[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКоЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ______________

        № ______
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской район от 16 июля 2014 года № 351 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Каневской район»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Каневской район и в целях регулирования механизма осуществления муниципальных заимствований в части привлечения бюджетных кредитов  Совет   муниципального   образования   Каневской  район  р е ш и л:
1. Внести в приложение решения Совета муниципального образования Каневской район от 16 июля 2014 года № 351 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Каневской район» (с изменениями от   5   июля   2017 года № 163;  от 27 марта  2019   года   № 323; от 26 февраля 2020 года № 389; от 19 августа 2020 года № 434; от 24 ноября 2021 года № 96; от 28 сентября 2022 года № 167; от 16 августа 2023 года № 241; от 29 ноября 2023 года № 265) следующее изменение:

1.1. в пункте 6.1 после абзаца «- осуществляет операции со средствами районного  бюджета;»     дополнить      абзацем        следующего    содержания:

«-осуществляет муниципальные заимствования в части привлечения бюджетных кредитов от имени администрации муниципального образования Каневской район в соответствии с решением о бюджете муниципального образования Каневской район;».
2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Игнатенко Т.А.) опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Каневской район по вопросам экономики и бюджета.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Каневской район

                          А.В. Герасименко

Председатель Совета

муниципального образования

Каневской район

                       М.А. Моргун
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования

Каневской район

от ______________ № _______

«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской район от 16 июля 2014 года № 351 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Каневской район»

Проект внесен:

Главой муниципального образования

Каневской район

     А.В. Герасименко

Составитель проекта:

Начальник финансового управления

администрации муниципального образования

Каневской район

  А.И. Битюков

Проект согласован:

Начальник отдела по обеспечению

деятельности Совета муниципального

образования Каневской район

     Н.Н. Герасименко

Начальник юридического отдела

администрации муниципального образования

Каневской район

                                                            С.П. Гончаров

Первый заместитель главы

муниципального образования

Каневской район

            Е.И. Тыщенко

Заместитель главы муниципального образования,

управляющий делами администрации

муниципального образования

Каневской район

                                                          В.В. Касьяненко

Решение разослать:

1) Совет муниципального образования - 1 экз. (в бумажном виде);

2) Финансовое управление - 1 экз. (в бумажном виде);
3) Отдел по связям со СМИ и общественностью - 1 экз. (в электронном виде – сетевая папка).